
UCHWAŁA NR XVII/143/2016 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 12 sierpnia 2016 roku 
 

w sprawie zwolnienia z tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pełniącą 

obowiązki dyrektora Zespołu Szkół w Gronowie Elbląskim 
 

 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 3 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (j.t. Dz. U. z 2014 roku poz. 191 ze zmianami)  

w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2016 roku poz. 446) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Zwalnia się Panią Annę Barbarę Wróblewską pełniącą obowiązki dyrektora Zespołu 

Szkół w Gronowie Elbląskim z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć od 

dnia 1 września 2016 roku do dnia powołania nowego dyrektora szkoły, nie dłużej jednak niż 

do dnia 30 czerwca 2017 roku. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

   Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Z uwagi na zakres obowiązków wynikających z pełnienia tej funkcji dyrektora szkoły 

przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela – dyrektora szkoły obniżenie wymiaru 

pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum (art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela). 

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

Kompetencja w zakresie obniżenia wymiary pensum dyrektorowi szkoły oraz zwolnienia  

z obowiązku realizacji pensum należy do organu prowadzącego szkołę. Zgodnie z art. 92d pkt 

1 Karty Nauczyciela organem właściwym do realizacji uprawnień wynikających a art. 42 ust 

7 Karty Nauczyciela jest Rada Gminy.  

Rada Gminy upoważniona jest do określenia rozmiaru zniżek lub zwolnienia  

z obowiązku realizacji pensum całkowicie. 

Z dniem 1 września 2016 roku Rada Gminy Gronowo Elbląskie włączyła w skład 

Zespołu Szkół w Gronowie Elbląskim Przedszkole, Szkołę Podstawową i Gimnazjum. 

W dniu 30 czerwca 2016 r. Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem  

nr 24/OG/2016 Wójta Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 21 czerwca 2016 roku stwierdziła 

nierozstrzygnięcie konkursu na dyrektora Zespołu Szkół w Gronowie Elbląskim. 

Wójt Gminy Gronowo Elbląskie zarządzeniem nr 31/OG/2016 z dnia 1 lipca 2016 roku 

zatwierdził wynik konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Gronowie Elbląskim 

a następnie powierzył Pani Annie Barbarze Wróblewskiej pełnienie obowiązków dyrektora 

Zespołu Szkół w Gronowie Elbląskim na okres od dnia 1 września 2016 roku do dnia 

wyłonienia nowego dyrektora szkoły, nie dłużej jednak niż do dnia 30 czerwca 2017 roku. 

Na Pani Annie Barbarze Wróblewskiej pełniącej obowiązki dyrektora Zespołu Szkół  

w Gronowie Elbląskim spoczywać będzie zwiększony zakresu zadań i obowiązków 

spowodowanych utworzeniem z dniem 1 września 2016 r. Zespołu Szkół w Gronowie 

Elbląskim. Godziny logopedyczne zostaną przydzielone nauczycielowi tego zespołu.  

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzam zasadność podjęcia ww. uchwały 

 

 

 

Przewodniczący  

   Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 


